2024 年６月 24 日

各 位

会 社 名 西 川 計 測 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  田中 勝彦

（コード番号：7500 スタンダード市場）

問 合 せ 先 経 営 企 画 部 長  今泉 舞

電 話 03‐3299‐1331（代表）

代表取締役の異動（追加選任）および取締役候補者に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動および取締役（監査等委員である取締役を

除く）候補者の選任について下記のとおり内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、取締役の人事につきましては 2024 年９月 27 日開催予定の第 89 回定時株主総会および同日開

催予定の取締役会における決議をもって決定いたします。

記

１． 代表取締役の異動

（１） 異動の理由

経営体制の一層の強化を図り、今後の機動的な事業展開に備えるため代表取締役１名を追加

選任し、企業価値の向上を目指すためのものであります。

（２） 異動の内容

氏名 新役職名 現役職名（2024年６月24日現在）

赤塚
あかつか

 雅
まさ

賢
よし

代表取締役専務

技術ソリューション統括本部長

兼ＶＡソリューション本部長

兼サービス本部長

常務取締役

技術ソリューション統括本部長

兼ＶＡソリューション本部長

兼サービス本部長

（３） 新任代表取締役の氏名および略歴

氏名

（生年月日）
略歴

赤塚
あかつか

 雅
まさ

賢
よし

（1973年３月14日）

1995 年４月

2013 年７月

2015 年７月

2020 年９月

2021 年７月

2023 年７月

ワイエヌシステム株式会社（現 当社）入社

東京ソフトウェアセンター副センター長

執行役員ＶＡソリューション本部長

取締役ＶＡソリューション本部長

取締役技術ソリューション統括本部長兼ＶＡソリューション

本部長兼サービス本部長

常務取締役技術ソリューション統括本部長兼ＶＡソリューシ

ョン本部長兼サービス本部長(現任)

所有株式数 5,124 株（2023 年 12 月 31 日現在）

（４） 異動予定日

2024 年９月 27 日

２． 取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者

氏名 新役職名(2024年９月27日予定) 現役職名（2024年６月24日現在）

＜再任＞田中 勝彦 代表取締役社長 同左

＜再任＞赤塚 雅賢

代表取締役専務

技術ソリューション統括本部長

兼ＶＡソリューション本部長

兼サービス本部長

常務取締役

技術ソリューション統括本部長

兼ＶＡソリューション本部長

兼サービス本部長

＜再任＞須田 真
常務取締役

営業統括本部長

常務取締役

営業統括本部長

兼公共営業本部長

＜再任＞福山 貴弘

取締役

営業統括本部副本部長

兼首都圏営業本部長

兼営業統括本部室長

同左

＜再任＞後藤 靖文
取締役

コーポレート本部長
同左

以上